2019 年 6 月
お得意先各位

岩城製薬株式会社
ビクロノールクリーム 1%・ビクロノール外用液 1%

 販売名変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、ビクロノ－ルクリーム 1%・ビクロノ－ル外用液 1%の販売名をビホナゾールクリーム 1%「イ

ワキ」・ビホナゾール外用液 1%「イワキ」へと変更させていただきます。
また、それに伴い各種コード等が変更となります。
当面の間、新旧製品が市場に流通し、ご迷惑をおかけいたしますが何卒ご了承賜りますようよろしく

お願い申し上げます。

謹白

記

1、現行品
品  名 包 装 販売包装単位コード 調剤包装単位コード 元梱包装単位コード

ビクロノ－ル

クリ－ム 1%

10×10 (01)14987020016552
(01)04987020016548

(01)24987020016559

10×50 (01)14987020016569 (01)24987020016566

600g (01)14987020016576 (01)04987020018597 (01)24987020016573

ビクロノ－ル

外用液 1%

10×10 (01)14987020016521
(01)04987020016517

(01)24987020016528

10×50 (01)14987020016538 (01)24987020016535

2、変更品

品  名 包 装 販売包装単位コード 調剤包装単位コード 元梱包装単位コード

ビホナゾールクリーム

1%「イワキ」

10×10 (01)14987020020306
(01)04987020020330

(01)24987020020303

10×50 (01)14987020020313 (01)24987020020310

600g (01)14987020020320 (01)04987020020347 (01)24987020020327

ビホナゾール外用液

1%「イワキ」
10×10 (01)14987020020351

(01)04987020020378
(01)24987020020358

10×50 (01)14987020020368 (01)24987020020365

3、価格：変更はございません。

品  名 包 装 薬価 包装薬価 統一商品ｺｰﾄﾞ

ビホナゾールクリーム 1%「イワキ」

10×10

10.20
/g・mL

1,020 020-020309

10×50 5,100 020-020316

600g 6,120 020-020323

ビホナゾール外用液 1%「イワキ」
10×10 1,020 020-020354

10×50 5,100 020-020361

 裏面へ

4、サイズ及び重量：変更はございません。           【mm】

品  名 包 装 個装サイズ 個装重量 元梱サイズ 元梱重量 入数 初回製造番号

ビホナゾールクリーム

1%「イワキ」

10×10 114×232×24 193g 361×242×265 6.2 ㎏ 30 97005

10×50 90×180×101 780g 478×192×218 8.2 ㎏ 10 97007

600g φ98×123 706g 496×204×133 7.5 ㎏ 10 97006

ビホナゾール外用液

1%「イワキ」
10×10 51×128×80 197g 271×280×260 6.3 ㎏ 30 96033

10×50 137×267×81 970g 281×428×183 6.2 ㎏ 6 96033

5、出荷予定時期

品  名 包 装 統一商品ｺｰﾄﾞ 出荷予定時期

ビホナゾールクリーム 1%「イワキ」

10×10 020-020309 7 月下旬

10×50 020-020316 8 月中旬

600g 020-020323 未定

ビホナゾール外用液 1%「イワキ」
10×10 020-020354 未定

10×50 020-020361 未定

6、経過措置満了時期：2020 年 3 月末予定

7、写真は、後日弊社ホームページに掲載いたします（販売名の変更以外は現行品と変わりはありません）。

URL：https://www.iwakiseiyaku.co.jp/index.html

※ 患者様向けお知らせカード在中

以上

https://www.iwakiseiyaku.co.jp/index.html